



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2308001/2021

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2308001/2021
FLS.	709
Rub.	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços, para eventual e futura contratação de empresa especializada para instalação com fornecimento de materiais, implantação e treinamento de sistema eletrônico de vigilância e monitoramento urbano, constituindo solução integrada de redes e serviços de telecomunicações de voz, dados e vídeo monitoramento a ser instalado no município de Pedreiras/MA.*

Fornecedor : I SEG SEGURANCA E INTELIGENCIA EIRELI - 21.248.951/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	72,00	UND	Câmera Fixa IP - Full HD 2.0 Megapixels	GIGA	DWDR	R\$ 397,90	R\$ 28.648,80	R\$ 582,34	R\$ 41.928,48	31,67	R\$ 184,44
2	3,00	UND	Stand Alone Digital de 32 Canais IP	TECVOZ	P-6322	R\$ 1.787,90	R\$ 5.363,70	R\$ 2.703,93	R\$ 8.111,79	33,88	R\$ 916,03
3	3,00	UND	Stand Alone Digital de 16 Canais IP	HB TECH	HB TECH 9216	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 1.720,63	R\$ 5.161,89	42,46	R\$ 730,63
4	28,00	UND	Switch 8 Portas Gigabit Ethernet	TP LINK	LS 10089	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00	R\$ 621,20	R\$ 17.393,60	43,66	R\$ 271,20
5	3,00	CAIXA	Cabo de Rede UTP 100% Cobre 4 Pares 305Mt	LAN EXPRETT	CABO UTP 4 PARES	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.063,83	R\$ 3.191,49	38,90	R\$ 413,83
6	600,00	UND	Conector RJ45	FURUKAWA	2389	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 3,28	R\$ 1.968,00	51,22	R\$ 1,68
7	28,00	UND	Quadro de Comando 50x40x20	CGR	50X40X20	R\$ 380,00	R\$ 10.640,00	R\$ 692,72	R\$ 19.396,16	45,14	R\$ 312,72
8	28,00	UND	Nobreak 720VA - 220V	INTELBRAS	XNB720VA	R\$ 470,00	R\$ 13.160,00	R\$ 758,59	R\$ 21.240,52	38,04	R\$ 288,59
9	28,00	UND	Fonte 12 Volts - 3 Amperes	TECNO LED	12VOLT 3AMP	R\$ 97,00	R\$ 2.716,00	R\$ 167,84	R\$ 4.699,52	42,21	R\$ 70,84
10	15,00	UND	Fonte 24 Volts - 3 Amperes	TECNO LED	24VOLT 3 AMPRES	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 302,51	R\$ 4.537,65	63,64	R\$ 192,51
11	6,00	UND	Disco Rígido 6 Tb	WD	WD60PURZ	R\$ 2.032,90	R\$ 12.197,40	R\$ 2.581,72	R\$ 15.490,32	21,26	R\$ 548,82
12	6,00	UND	Nobreak 1200VA - 220V	SMS	1200 VA STATION II	R\$ 899,90	R\$ 5.399,40	R\$ 1.249,36	R\$ 7.496,16	27,97	R\$ 349,46
13	6,00	UND	TV de LED 50 - 4k	PHILIPS	50' PUG 7625 LED	R\$ 4.196,90	R\$ 25.181,40	R\$ 4.498,36	R\$ 26.990,16	6,70	R\$ 301,46
14	3,00	UND	Rack Indoor	ATIVE LINK	12U	R\$ 0,08	R\$ 0,24	R\$ 874,79	R\$ 2.624,37	99,99	R\$ 874,71
15	15,00	UND	Suporte Speed Dome	METAL	SD	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 355,42	R\$ 5.331,30	15,59	R\$ 55,42
16	28,00	UND	Disjuntor com Caixa Sobrepor	ELITEK	CX DIN	R\$ 90,90	R\$ 2.545,20	R\$ 104,74	R\$ 2.932,72	13,21	R\$ 13,84
17	28,00	UND	Tomada Externa 2P+T 10A	RADIAL	2P 10A	R\$ 26,90	R\$ 753,20	R\$ 31,63	R\$ 885,64	14,95	R\$ 4,73
18	6,00	UND	Cabo HDMI 3Mt	MXT	MXT 3MT	R\$ 78,90	R\$ 473,40	R\$ 88,34	R\$ 530,04	10,89	R\$ 9,44
19	12,00	UND	Cabo PP 2x1,5mm - Roio 100Mt	MEGATRON	PP 2X1	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 738,05	R\$ 8.856,60	5,16	R\$ 38,05
20	150,00	UND	Conector Derivante Perfurado 10-95mm	INCESA	CDP 70	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 22,06	R\$ 3.309,00	9,34	R\$ 2,06
21	150,00	UND	Parafuso Máquina 5/8 (16x300)	CISER	C-5/8	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,48	R\$ 1.872,00	19,87	R\$ 2,48
22	6,00	UND	Suporte TV	BRASFORMA	SBRV 750	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 140,74	R\$ 844,44	14,74	R\$ 20,74
23	6,00	UND	Mouse sem fio	LOGITECH	M 170	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 125,37	R\$ 752,22	12,26	R\$ 15,37
24	28,00	UND	Filtro de Linha com 4 Tomadas	FIO LUX	4 TOMADAS	R\$ 35,00	R\$ 980,00	R\$ 38,71	R\$ 1.083,88	9,58	R\$ 3,71
25	12,00	UND	Roteador 2,4Ghz	TP-LINK	ARCHER C50	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 351,74	R\$ 4.220,88	14,71	R\$ 51,74
26	3,00	UND	Mesa Controladora IP	INTELBRAS	VTR 2000	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00	R\$ 3.529,64	R\$ 10.588,92	6,51	R\$ 229,64
27	2,00	UND	Painéis de Led,	LEDWAVE	PAINEL 128X256	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 25.343,69	R\$ 50.687,38	1,36	R\$ 343,69
28	1,00	SERV	Instalação, Configuração e Treinamento	ISEG	ISEG	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 21.034,79	R\$ 21.034,79	4,92	R\$ 1.034,79

Subtotal Adjudicado R\$ 287.217,24

Subtotal Orçado: R\$ 34,02%

R\$

135.277,12

148.950,88

Alfonso Gomes Andre Lima

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
29	3,00	UND	Câmera Speed Dome IP 2.0 - IR - 25x- IP67	HB TECH	HB 2.0 SD STAR LIGHT 4 K	R\$ 3.969,90	R\$ 11.909,70	R\$ 9.474,48	R\$ 28.423,44	58,10	R\$ 5.504,58
30	12,00	UND	Câmera Speed Dome IP 2.0 - IR - 25x- IP67	HB TECH	HB SD STAR LIGTH 4K	R\$ 3.969,90	R\$ 47.638,80	R\$ 9.474,48	R\$ 113.693,76	58,10	R\$ 5.504,58
Subtotal Adjudicado R\$ 287.217,24								Subtotal Orçado: R\$ 435.277,12		34,02%	RS 148.059,88

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia RS
R\$ 287.217,24	R\$ 435.277,12	34,02%	148.059,88

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pedreiras-MA, 18 de Outubro de 2021

Wre Allan Gomes Cardoso Lima
 WRE ALLAN GOMES CARDOSO LIMA
 SECRETÁRIO(A)

PEDREIRAS/MA	
Proc:	230 800/1202 1
FLS:	710
Rub.:	